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Stand: 2024 

      Z�e��� 



Saanenziege  

„Gefährdet“    Gemsfarbige Gebirgsziege 

Flicker Margareta & Norbert 8172 Heilbrunn Haslau 26  03179/81804 0664/2437107 norbertflicker@gmx.at 

Lackner Franz 8982 Tauplitz Klachau 17   0664/9235888  

Lammer Bettina 8181 St.Ruprecht/Raab Wolfgruben 21   0699/10044017 bettina.lammer@gmx.at 

Maier Gernot 8862 Stadl a.d. Mur St. Ruprecht 35 BIO 03534/2814 0664/4384867 gernotmaier@icloud.com 

Meisterhofer Johannes 8253 Waldbach Schrimpfviertel 21  03336/20057 0664/9585210 j.meisterhofer@a1.net 

Moitzi Jennifer 8792 St. Peter/Frst.  Edlingstraße 17c   0676/6726800 gamsa@gmx.at 

Rosegger Hildegard 8682 Hönigsberg Lechen 40 BIO  0660/4774585 hrosegger@gmail.com 

Sabitzer Moritz & Christina 
PG 

8793 Trofaiach Trastal 23   0660/4846475 chrisi00.aichmaier@gmx.at 

Unterer Reinhard & Silvia 8822 Mühlen Jakobsberg 12 BIO 03586/30041 0664/1248318 unterer.jun@aon.at 

Vötsch Markus 8573 Kainach b. Voitsberg Oswaldgraben 44 BIO  0660/5554484 mvoetsch@aon.at 

Zeiler-Koller Barbara 8961 Sölk Hinterwald 71  03685/22072 0664/3011941 michael.zeiler@lk-stmk.at 

Bruckgraber Rosina 8045 Weinitzen Zösenberg 20 BIO  0664/9259800  

HBLFA Raumberg-
Gumpenstein  

8952 Irdning Raumberg 38  03682/22451-280 0664/6112011 reinhard.huber@raumberg-
gumpenstein.at 

Harrer Elisabeth 8162 Passail Krammersdorf 35  03179/23270 0664/80363400 elisabeth.harrer@weiz.cc 

Hochegger Karoline & Martin 8113 St.Oswald b. P. Jaritzberg 38  03123/37884 0664/2259471 fam.hochegger@aon.at 

LFS Grabnerhof  8911 Admont Weng 41, Hall 225 BIO 03613/2500 0676/86649820 lfsgrabnerh@stmk.gv.at 

Lammer Bettina 8181 St.Ruprecht/R. Wolfgruben 21   0699/10044017 bettina.lammer@gmx.at 

Lukanz Yvonne 8431 Gralla Untere Dorfstraße 17   0664/4084035 yvonnelukanz@gmx.at 

Maurer Gerhard 8046 Graz-St.Veit Leberstraße 7 BIO  0664/4872769 gerhard.maurer1@gmx.at 

Pollhammer Peter 8741 Weißkirchen  Kathal-Mühldorf Nr. 2 BIO 03578/2260 0650/3906288 peter.pollhammer@aon.at 

Zettel Karl & Gabi 8434 Tillmitsch Gemeindestr. 14  03452/86823 0664/1583170 gabriela.zettel@gmx.at 

Mi l chz i e gen ra s sen  



Anglo Nubier 

Dokter Wanda 8773 Kammern i. L.  Hauptstraße 69   0699/11005453 wanda.dokter@gmx.at 

Schaar Karin 8380 Jennersdorf Rosenberg 22a   0664/3736806 Karin.schaar@aon.at 

Trummer Sonja 8354 St.Anna am Aigen Risola 4   0664/4018601 milchmaedchen@aon.at 

Wolf Otmar & Sylvia 8361 Hatzendorf Rittergraben 108   0660/3651311 otmar.wolf@gmx.at 

Mi l chz i e gen ra s sen  

Geb i r g s z i e gen ra s sen  

„Hochgefährdet“    Pinzgauer Ziege 

Aichmeier Angelika 8624 Au b. Aflenz Kurort Seebach 113   0676/9314772 a.aichmeier@gmx.at 

Edthofer Sebastian 8564 Krottendorf Klein-Gaisfeld 38   0660/4327060 nina.christof99@gmail.com 

Fürstner Christoph MBA, 
Ing. Mag. Dr.  

8624 Aflenz Seebach 77 BIO  0664/3941276 landwirtschaft.fc@gmx.at 

Haas Anna & Erich 8653 Stanz im Mürztal Brandstatt 28   0676/3189049 erichhaas@gmx.at 

Hutegger Josef 8962 Gröbming Michaelerberg 17 BIO  0676/6578209 info@galsterbergalm.at 

Kollau Reinhard 8844 Schöder Schöder 57 BIO  0664/2135544 ehgrabner@gmx.at 

Kroboth Philipp 7563 Königsdorf Apfelstraße 4 BIO  0660/5536549 philipp.kroboth@gmx.at 

Leitner Petra & Robert 8785 Hohentauern Alte Tauernstraße 7 BIO  0664/4341370 leitner.obermueller@gmx.at 

Möstl Sabine & Andreas 8046 Graz-St.Veit Leberstraße 25a  0316/697200 0664/1808370 sabinemoestl@gmx.at 

Weiß Franz & Hildegard 8152 Stallhofen Södingberg 230   0664/2821800 hwhildeweiss@gmail.com 

Ihr Partner rund um die Schaf– und Ziegenzucht 



Aldrian Ingrid 8541 Schwanberg Garanas 33   0676/4486191 aldrian.bernhard@aon.at 

Bodlos Hubert 8122 Waldstein Hofamt 19   0664/9907438 natalieschl@gmail.com 

Brunner Christian  9451 Preitenegg Unterauerling 31  04354/2176 0664/1154694 brunner.christian.101@gmx.at 

Deutinger Josef 8724 Spielberg Linderweg 27a BIO  0664/8413503 sepp.deutinger@gmail.com 

Dolf Dominik, Dr. 8344 Bad Gleichenberg Taxbergstraße 
15/17/19 BIO 03152/898-100 0664/3507171 d.dominik@arsvita.at 

Eibl Jürgen, Dr. &    
Eibl-Schober Petra 

8324 Kirchberg a.d. Raab Wörth 74 BIO  0699/17200520 pes@pes.at 

Eichberger Heinz 8720 St. Margarethen Mitterbach 2   0664/5939013 ca.eichberger@gmx.at 

Feiel Heimo, Ing. ZG 8861 St.Georgen/M. Kaindorf 48  03532/3233 0664/1817450 office@olachgut.at 

Feldbaumer Peter 8732 Seckau Reibenbaumweg 1   0664/5635537 peter.feldbaumer69@gmail.com 

Feldgitscher Gerhard 8354 St.Anna am Aigen Hochstraden 46  03159/4022 0664/4003367 feldgitscher@gmx.net 

Feuchter Doris 8863 Predlitz Eben 6 BIO  0664/5072371 ewald.feuchter@gmx.at 

Fohsl Johann 8650 Kindberg Kindtalgraben 7 BIO 03865/2009 0664/5770255 fohsl-johann@aon.at 

Frantal Anton 4595 Waldneukirchen Mayrhoferstraße 6 BIO 07257/7301 0650/7007301 herzapfel@herzapfel.at 

Fritz Thomas 8522 Groß St. Florian Unterbergla 10   0676/9636376 fritz.elke@gmx.at 

Fritz-Pfeiffer Iris 8263 Großwilfersdorf Radersdorf 49 BIO 03385/7189 0681/81964145 iris@biohoffritz.at 

Gottmann Wolfgang 8062 Kumberg Grazer Straße 143   0664/9958491 wolfgang.gottmann@gmail.com 

Gschmaier Ziegen-
zucht 

8265 Gschmaier Gschmaier 75   0664/2265934 pferdehof-kulmland@gmx.at 

Gößl-Eccher Wolfgang 8072 Fernitz b. Graz Kappellenweg 2   0664/5341969 wolfganggoessl79@gmail.com 

Hamilton Seamus 8453 St. Johann i. S. Untergreith 122 BIO 03457/20429 0699/11340352 failte.77@gmail.com 

Hochörtler Michaela 8643 Kindberg Edelsdorf 5   0664/6159167 helmut.hochoertler@aon.at 

Hofer Robert 8341 Paldau Oberstorcha 44 BIO  0680/2012237 hofer_robert@gmx.at 

Ilsinger Johann 8953 Donnersbach Erlsberg 14  03683/2322 0664/1065065 schrabachalm@aon.at 

Jauk Christoph 8262 Ilz Reigersberg 38   0660/8115139 c.jauk@me.com 

Jos Johannes, DI 8430 Leibnitz Schmerlaibweg 2 BIO 03452/71144 0664/2314420 johannes.jos@aon.at 

Kainer-Muhr Maria 8230 Hartberg Flattendorf 59  03332/63427 0664/9319648 lukas.noehrer@gmx.at 

Geb i r g s z i e gen ra s sen  

„Hochgefährdet“    Steirische Scheckenziege 

Ihr Partner rund um die Schaf– und Ziegenzucht 



Kerschbaumer Michael 9545 Radenthein Laufenberg 15 BIO 04246/31052 0664/73221114 biohof@polanig.at 

Kickmayer Mario 8063 Eggersdorf b. Graz Spanringweg 32   0664/3791615 mario-ippon@hotmail.com 

Knebelreiter Hubert 8625 Turnau Thal 9  03863/2388 0676/9333586 hkttsta@gmail.com 

Koglek Armin 9422 Maria Rojach Paierdorf 28   0664/3803579 koglekpatrick@gmail.com 

Kollau Reinhard 8844 Schöder Schöder 57 BIO  0664/2135544 ehgrabner@gmx.at 

Krammer Alfred & Karina 8072 Fernitz-Mellach Waldweg 8  0664/88348455 0664/9212706 krammer.karina@gmx.at 

Lammer Bettina 8181 St.Ruprecht/Raab Wolfgruben 21   0699/10044017 bettina.lammer@gmx.at 

Lebenbauer Josef 
8274 Buch-St. Magda-
lena Weinberg 76   0664/8450974 rohri.markus76@gmail.com 

Lipp Franz 8162 Passail Haufenreith 52a   0664/2231650 michi.lipp@gmx.net 

Missethon Sandra 8924 Wildalpen Hinterwildalpen 44  03636/70017 0681/20491140 sani.hofer34@gmail.com 

Perhab Christian 8972 Ramsau Rössing 168   0664/3931200 pferdezucht23@yahoo.com 

Pollhammer Peter 8741 Weißkirchen  Kathal-Mühldorf Nr. 2 BIO 03578/2260 0650/3906288 peter.pollhammer@aon.at 

Pucher Christian, Dr.  8724 Spielberg/KF Am Wiesengrund 3   0650/6540553 christianpucher@gmx.at 

Rautz Viktoria Wollmilch-
sauerei 

8076 Vasoldsberg Schloßstraße 22   0664/2517044 rautz.stefan@gmail.com 

Reitbauer Johann 8191 Koglhof Sallegg 24 BIO 03174/3554 0664/4781467 obihansl@gmx.at 

Rogenhofer Edith 9371 Brückl Sankt Ulrich 35   0680/1429567 e.rogenhofer@mailbox.org 

Röck Peter 5651 Lend Embach 25  06543/20545 0664/75120250 marlies.g@sbg.at 

Rosegger Hildegard 8682 Hönigsberg Lechen 40 BIO  0660/4774585 hrosegger@gmail.com 

Schwarz Ernst u. Franziska 8244 Schäffern Karnegg 28   0664/2518470 dani.gabl92@gmail.com 

Schwarzl Manuela 8361 Hatzendorf Stang 19 BIO  0650/4670819 masmediadesign@live.com 

Schweighofer Bernhard 8225 Pöllau b. Hartberg Hinteregg 109   0664/5143381 schweighoferc@hotmail.com 

Sima Marco 9854 Malta Gries 35 BIO  0676/9492736 hmsima@tmo.at 

Simm Katharina u. Ronald 8463 Leutschach Pößnitz 25 BIO  0699/19058608 ronald.simm@gmx.net 

Steininger Benedikt 8463 Leutschach Remschnigg 86 BIO  0680/3131188 benedikt.steininger@gmx.at 

Sulzer Christian  9470 St.Paul/Lavanttal Windisch-Grutschen 
14   0650/9470001 chris.sule@gmx.at 

„Hochgefährdet“    Steirische Scheckenziege 

Geb i r g s z i e gen ra s sen  

Ihr Partner rund um die Schaf– und Ziegenzucht 



Trummer Sonja 8354 St.Anna am Aigen Risola 4   0664/4018601 milchmaedchen@aon.at 

Täubl Monika & Andreas 8670 Krieglach Malleisten 1  0664/5571975 0664/3487974 lippbauer@muerz.net 

Ungersböck Karl 
2870 Aspangberg-St. 
Peter Außeraigen 9/2   0680/3282721 info@die-bergkäserei.at 

Untersweg Personen-
gemeinschaft 

8323 St.Marein b. Graz Lambach 3   0664/1102126 a.untersweg@gmx.at 

Walch Arthur 4172 St.Johann a.W. Penning 41 BIO  0664/2137817 arthur.walch@gmx.at 

Wipfler Martin 8563 Ligist Steinberg 54  03143/2425 0664/1227834 martin.wipfler@aon.at 

Zöbl Johanna 8410 Wildon Im Langfeld 43/14   0664/9167696 johanna.zoebl@outlook.de 

Zotter Schokolade GmbH  8333 Riegersburg Bergl 56  03152/5554 0664/1923771 essbarer-tiergarten@zotter.at 

Geb i r g s z i e gen ra s sen  

„Hochgefährdet“    Steirische Scheckenziege 

Bündner Strahlenziege 

Harrer Elisabeth 8162 Passail Krammersdorf 35  03179/23270 0664/80363400 elisabeth.harrer@weiz.cc 

Kickmayer Mario 8063 Eggersdorf Spanringweg 32   0664/3791615 mario-ippon@hotmail.com 

Lukanz Yvonne 8431 Gralla  Untere Dorfstraße 
17   0664/4084035 yvonnelukanz@gmx.at 

Moitzi Jennifer 8792 St. Peter/Frst. Edlingstraße 17c   0676/6726800 gamsa@gmx.at 

Schrotter August   
8153 Geistthal-
Södingberg Sonnleiten 31  03149/2422 0664/3708759 schrotteraugust@gmail.com 

Untersweg Personenge-
meinschaft 

8323 St.Marein b. Graz Lambach 3   0664/1102126 a.untersweg@gmx.at 

Zaunschirm Markus 8462 Gamlitz Obere Hauptstr. 52   0664/2808583 markus.zaunschirm@gmx.at 

Geb i r g s z i e gen ra s sen  

Ihr Partner rund um die Schaf– und Ziegenzucht 



Geb i r g s z i e gen ra s sen  

Ihr Partner rund um die Schaf– und Ziegenzucht 

„Hochgefährdet“    Blobe Ziege 

Bauer Christoph 8162 Passail Hohenau 80   0676/7046206 ch.bauer01@gmail.com 

Emmerstorfer Barbara 
8611 Tragöß-
St.Katharein Hüttengraben 21   0660/3229917 b.emmerstorfer@gmail.com 

Essinger Anneliese 8102 Semriach Thonebenstraße 19   0676/7534059 anneliese.essinger@gmx.at 

Hutegger Heinz & Gerhild 8971 Schladming Rohrmoos          
Südweg 41   0664/9120862 huteggerf@gmail.com 

Hutegger Hermann 8971 Schladming Ahornweg 15 BIO  0664/5187194 percht@hocheggerhof.at 

Lackner Michael 8864 Turrach Tratten 70   0664/5255280 schafe-michael@gmx.at 

Laubreuter Thomas 8181 Mitterdorf/R. Hohenkogel 8 BIO  0664/88556596 laubreuter.thomas@gmail.com 

Neumayr Johannes 8951 Stainach-Pürgg Unterburg 92   0664/75048286 hanshp@hotmail.com 

Reitbauer Johann 8191 Koglhof Sallegg 24 BIO 03174/3554 0664/4781467 obihansl@gmx.at 

Rettenbacher Martin 8971 Rohrmoos Ahornweg 4   0664/2528989 m.rettenbacher4@gmail.com  

Schiefer Helene 8967 Haus Weissenbach 17  03686/5517 0664/4328632 schiefer@abenteuerhof.at 

Schlagbauer Anton 8225 Pöllau b. Hartberg Winkl-Boden 2   0681/10855485 anton.schlagbauer@aon.at 

Schneck Paul & Claudia 8630 Mariazell Halltal 35  03882/4341 0664/5158443 claudia.schneck@a1.net 

Schneiber Christoph 8932 Weißenbach/Enns Wolfsbachau 9  03632/7426 0664/2821680 christoph.schneiber@gmail.com 

Schwab Denise 8967 Haus Lehen 5   0664/5092105 denise_schwab@icloud.com 

Schöggl Christian 8663 St. Barbara Zwertlesgraben 3  03856/3356 0676/9633082 christian.schoeggl@forstschule.at 

Steiner Helmut  8984 Bad Mitterndorf Kainisch 21  03624/203  heli.steiner@gmail.com 

Trachtenmoden         
Wernbacher GmbH  

8662 Mitterdorf i. M. Grazerstraße 14  03858/2227 0664/4146906 info@hochsteirer.at 

Treffner Erich 8774 Mautern Mautern Berg 2   0664/2721501 Treffi3431@gmail.com 

Zink Nicole 8191 Birkfeld Rossegg 41   0676/4200649 doppelhofer9@gmail.com 

Zenz Anita 8733 St.Marein/Feistritz Fressenberg 3 BIO 0650/5619952 0650/5809338 zenznici@gmx.at 

Zotter Schokolade GmbH  8333 Riegersburg Bergl 56  03152/5554 0664/1923771 essbarer-tiergarten@zotter.at 



  

  Steirischer Schaf– und Ziegenzuchtverband eGen 

  Industriepark West 7, 8772 Traboch 

  Tel: +43 (0) 3833/20 0 70 –DW 34, Fax: -31 

  schafe-ziegen@lk-stmk.at  -  www.schafe-stmk-ziegen.at 

Burenziege 

Kandlhofer Patrick 8232 Grafendorf b. Hartberg Zeilerviertel 8   0664/2337125 kandlhofer.patrick@gmx.at 

Kerschenbauer Christian 8250 Vorau Vornholz 84  03337/2291 0664/9264412 kerschenbauer.ch@aon.at 

Moosbrugger Matthias 8972 Ramsau am Dachstein Leiten 283   0664/5878836 hiasi.m@gmx.at 

Prietl Nicole 8124 Übelbach Kleintal 14   0677/63405559 nicole.prietl@gmx.at 

Rieger Gerald 8565 Söding - St. Johann Hallersdorf 6   0664/1119644 4rieger@gmx.at 

Stachel Anita 8230 Hartberg Wolfgrub 12   0676/7435570 lisa.manach@gmx.at 

Wimmer Josef 8063 Eggersdorf b. Graz Wimmerstraße 26 BIO 03117/2190 0664/73862411 j99.wimmer@aon.at 

F l e i s chz i e gen ras se  


